
1 
 

Vytvoření excelového billing reportu: 
 

Úprava webové verze reportu 
 

V horním menu vyberte záložku Reports, následně Microsoft CSP Billing Customers Report: 

 

Defaultně bude přítomen systémový report Microsoft CSP Billing Customers Report – ten si je 

možné po rozkliknutí dale upravit. 

V první fázi je třeba nastavit, pro jaké období má být report poplatný.  

- Typicky vás bude zajímat minulý měsíc (Last Month), je ale možné nastavit libovolný časový 

rozsah v Date range. Na jaké období se aktuálně díváte můžete vidět nadepsané pod názvem 

reportu: 

 

(Pokračování na další straně) 

  



2 
 

 

Dále je dobré si upravit sloupce a uskupení reporut v pravé horní části reportu je tlačítko Options. 

Typicky budete chtít nejprve rozlišit Azure spotřebu a NCE subskripce: 

- Za tímto účelem klikněte na Options -> Manage Report Grouping. 

- Následně nalistujte kategorii Publisher Name a přidejte jí tlačítkem ADD 

- Poté jí označte a šipkou jí posuňte na první místo v kategoriích uskupení: 

 
- Po kliknutí na Update report se report aktualizuje tak, že bude data třídit podle vydavatele 

licencí – pod názvem Microsoft bude spotřeba Azure služeb, pod Microsoft Corporation pak 

NCE licence. 

V reportu jsou již defaultně základní informace jako jméno zákazníka, typ licence, počet seatů, typ 

závazku a frekvence fakturace. Pod Seller Cost je vidět cena, která je fakturována vám, pod Customer 

Cost je pak koncová cena (defaultně doporučená koncová, případně upravená dle ceníku, který jste 

přiřadili danému koncovému zákazníkovi 

Dále doporučujeme přidat některé sloupce: 

- Opět skrz tlačítko Options -> dale tentokrát Manage Report Columns 

- Typicky vás může zajímat Charge/Subscription Start/End Date kde vidíte období za které je 

fakturováno a od kdy do kdy je objednaný závazek dané subskripce, užitečná je též kategorie 

Charge Type – zde můžete vidět, za jaký typ transakce je částka fakturována (nová 

objendnávka, obnova, upgrade apod.): 



3 
 

 

(Pokračování na další straně) 

Přidat samozřejmě můžete i jakékoli další kategorie dle vlastního uvážení. Je též možné měnit jejich 

pořadí (označit kategorii a posunout jí pomocí šipek nahoru/dolů). Jakmile jsou všechny potřebné 

sloupce přidány doporučujeme report uložit: 

- Kliněte na Save Report vpravo nahoře -> následně Create new report, který pojmenujete dle 

vlastního uvážení a uložíte tlačítkem Save: 

 

- Report bude následně k nalezení na záložce Reports 

Převedení reportu do Excelu 
 

Pro pohodlnější práci s reportem doporučujeme převést report do excelové tabulky. 

- Nejprve ho vyexportujete jako .csv soubor – Options (vpravo nahoře) -> Export as CSV: 



4 
 

 

 

(Pokračování na další straně)  



5 
 

- Následně si otevřete prázdný excelový list a na záložce Data vyberte možnost načíst data z 

csv souboru: 

 

 

- Vyberete stažený report a excel vám ho následně naformátuje do přehledné excelové 

tabulky: 

 

 


